UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /GM-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 22 tháng 10 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai Chương trình hành động của

Đảng ủy Bộ Giáo dục và Đào tạo và Kế hoạch tuyên truyền, quán triệt của

Đảng ủy Bộ Giáo dục và Đào tạo thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW của

Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo

Thực hiện Kế hoạch số 7835/KH-SGDĐT ngày 21/10/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển

khai Chương trình hành động của Đảng ủy Bộ GDĐT và Kế hoạch tuyên truyền,

quán triệt của Đảng ủy Bộ GDĐT thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo; Sở GDĐT tổ chức Hội nghị,

cụ thể như sau:

1. Địa điểm, thành phần

1.1. Điểm cầu Sở GDĐT

a) Địa điểm: Phòng họp tầng 6 tòa nhà B, Trung tâm Chính trị - Hành

chính thành phố (Khu Đô thị Bắc Sông Cấm, phường Thuỷ Nguyên, thành phố

Hải Phòng).

b) Thành phần

- Ông Lương Văn Việt, Giám đốc Sở GDĐT - Chủ trì Hội nghị;

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở GDĐT;

- Hiệu trưởng một số trường THPT (có danh sách kèm theo).

1.2. Điểm cầu cơ sở

- Địa điểm: Các cơ sở GDĐT (trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở,

trung học phổ thông, phổ thông nhiều cấp học; trung tâm GDTX, GDNN-

GDTX, Trung tâm GDTX Hải Phòng, Trung tâm GDTX, Ngoại ngữ - Tin học

Hải Dương, Trường Giáo dục chuyên biệt Hải Phòng, các trường trung cấp, cao

đẳng thuộc thẩm quyền quản lý của thành phố): Mỗi đơn vị thiết lập 01 điểm

cầu tại cơ sở.

- Thành phần: Lãnh đạo nhà trường, Bí thư Đoàn, Tổ trưởng chuyên môn

và chức danh tương đương.

(Liên kết truy cập trực tuyến sẽ được Sở GDĐT gửi trong ngày

24/10/2025)

2. Thời gian: Từ 14h00 đến 17h30 ngày 24/10/2025.

Sở GDĐT trân trọng kính mời các quý vị đại biểu tham dự đầy đủ, đúng

giờ để bảo đảm chất lượng và thành công của Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

DANH SÁCH

Các trường THPT tham gia tại điểm cầu Sở Giáo dục và Đào tạo

TT Tên trường

1.  Trường THPT Hồng Bàng

2.  Trường THPT Lê Hồng Phong

3.  Trường THPT Lý Thường Kiệt

4.  Trường THPT Lê Quý Đôn

5.  Trường THPT Ngô Quyền

6.  Trường THPT Quang Trung

7.  Trường THPT Thái Phiên

8.  Trường THPT Trần Nguyên Hãn

9.  Trường THPT Hải An

10.  Trường THPT Lê Chân

11.  Trường THPT Thuỷ Sơn

12.  Trường THPT Chuyên Trần Phú

 UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai Chương trình hành động của

Đảng ủy Bộ Giáo dục và Đào tạo và Kế hoạch tuyên truyền, quán triệt của

Đảng ủy Bộ Giáo dục và Đào tạo thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW của

Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo

Thời gian: Từ 14h00 đến 17h30 ngày 24/10/2025.

Chương trình:

Thời gian Nội dung Thực hiện

13h30 -

14h00

Ổn định tổ chức, kết nối đường

truyền trực tuyến và phát trực tiếp

Ban tổ chức tại các điểm

cầu

14h00 -

14h10
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Đồng chí Doãn Hồng Hà,

Ủy viên BCH Đảng bộ,

Phó Trưởng Ban thường

trực Ban Tuyên giáo và

Dân vận, Đảng ủy Bộ

GDĐT

14h10 -

14h55

Phát biểu khai mạc: Quán triệt các

quan điểm chỉ đạo và mục tiêu

Nghị quyết số 71-NQ/TW

Đồng chí Nguyễn Kim

Sơn, Ủy viên BCH Trung

ương Đảng, Bí thư Đảng

ủy, Bộ trưởng Bộ GDĐT

14h55 -

15h55

Quán triệt các nhiệm vụ, giải pháp

triển khai thực hiện Nghị quyết số

71-NQ/TW

Đồng chí Phạm Ngọc

Thưởng, Phó Bí thư

Thường trực Đảng ủy, Thứ

trưởng Thường trực Bộ

GDĐT

15h55 -

16h10
Nghỉ giải lao.

16h10 -

16h50

Tham luận của đại diện lãnh đạo Sở

GDĐT.

Tham luận của đại diện lãnh đạo cơ

sở giáo dục đại học.

16h50 -

17h30
Phát biểu kết luận

Đồng chí Bí thư Đảng ủy,

Bộ trưởng Nguyễn Kim

Sơn.

BAN TỔ CHỨC

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-22T14:15:45+0700
	HẢI PHÒNG
	Uông Minh Long<uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-22T14:18:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T14:18:25+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!